
  На основу члана 53. став 1. тачка 2. Статута општине Бечеј (''Службени лист општине 

Бечеј'', број 5/2019) и члана 19. став 1. Правилника о суфинансирању мера енергетске санације 
породичних кућа и станова  у оквиру пројекта „Чиста енергија и енергетска ефикасност за 

грађане“ („Службени лист општине Бечеј“, број 11/2025), а у вези са чланом 3. Уговора о 
суфинансирању  Програма енергетске санације породичних кућа и станова који спороводи 

општина Бечеј број 003836671 2025/055,  наш број II 30-166/25  од 13.10.2025. године , те  

члана 41. став 1. Пословника о раду Општинског већа општине Бечеј ( „Службени лист општине 
Бечеј“ број 1/2020), Општинско веће општине Бечеј, на 61. седници одржаној дана 23.02.2026. 

године донело је следећу  
 

О Д Л У К У 
I 

РАСПИСУЈЕ СЕ Јавни позив за суфинансирање мера енергетске санације породичних кућа и 

станова на територији општине Бечеј за 2025. годину. 
Текст Јавног позива за суфинансирање мера енергетске санације, породичних кућа и станова на 

територији општине Бечеј за 2025. годину, чини саставни део ове Одлуке. 

 
II 

Поступак јавног позива за суфинансирање мера енергетске санације, породичних кућа и 
станова на територији општине Бечеј спроводи Комисија за реализацију мера енергетске 

санације (у даљем тексту: Комисија) у складу са Јавним позивом за суфинансирање мера 
енергетске санације, породичних кућа и станова на територији општине Бечеј за 2025. годину и 

одредбама Правилника о суфинансирању мера енергетске санације, породичних кућа и станова  

у оквиру пројекта „Чиста енергија и енергетска ефикасност за грађане“. 
 

III 
Јавни позив се сматра расписаним даном објављивања у „Службеном листу општине Бечеј“ и на 

званичној интернет страници Општине Бечеј. 

 



                                                            O Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

Чланом 19. став 1. Правилника о суфинансирању мера енергетске санације породичних кућа и 
станова  у оквиру пројекта „Чиста енергија и енергетска ефикасност за грађане“ предвиђено је 

да Општинско веће доноси одлуку о расписивању јавног позива за доделу бесповратних 
средстава домаћинствима за енергетску санацију породичних кућа и станова. Истим чланом је 

предвиђено да предметни јавни позив спроводи Комисија за реализацију мера енергетске 

санације. 
У члану 3. Уговора о суфинансирању  Програма енергетске санације породичних кућа и станова 

грађана који спороводи општина Бечеј број 003836671 2025/055,  наш број II 30-166/25  од 
13.10.2025. године регулисана је обавеза расписивања јавног позива за крајње кориснике, 

обавеза избора истих и закључивање уговора. 
На основу горе наведеног одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке.  

 

 
Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Бечеј 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ      ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: III 454-8/26                                                    др Вук Радојевић, председник, с.р. 
Дана: 23.02.2026. године     

 Б Е Ч Е Ј       
 

          
 

 


